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Høringssvar fra Kirkerådet om evalueringen av de etiske
retningslinjene for Statens pensjonsfond  -  Utland

Vi viser til brev fra Finansdepartementet 18.06.2008 med invitasjon til å delta i
høringen om evalueringen av de etiske retningslinjene for Statens Pensjonsfond -
Utland. Vedlagt i dette brevet følger høringssvaret fra Kirkerådet.
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Kirkerådet for Den norske kirke ønsker å utrykke anerkjennelse for den brede prosessen
Finansdepartementet gjennomfører i forbindelse med revideringen av de etiske retningslinjene
for Statens petroleumsfond (Statens pensjonsfond - Utland, heretter "Petroleumsfondet").
Petroleumsfondet forvalter store midler, også i internasjonal sammenheng, og de etiske
retningslinjene for denne forvaltningen har store konsekvenser for mennesker i alle deler av
verden. Det er viktig at sivilsamfunnets aktører blir lyttet til i diskusjonen om hvordan disse
midlene forvaltes.

12007 vedtok Kirkemøtet i Den norske kirke uttalelsen "Økonomisk globalisering som
utfordring til kirkene." I denne uttalelsen sies følgende:  'Ti har som et av verdens rikeste
land og med vår store petroleumsformue muligheter og et særlig moralsk ansvar til å bidra til
en mer rettferdig verden. Vi ber norske myndigheter ... om å utvikle Petroleumsfondet i en
slik retning at det i større grad kan komme de fattigste i verden til gode. "

I lys av dette er det skuffende at høringsnotatet entydig legger nåværende ytre
rammebetingelser til grunn for forvaltningen av fondet. Det innledende kapitlet legger kun en
påstått politisk enighet og økonomisk teori til grunn for forvaltningen av fondet. Helt
overordnet slås det fast at "det er bred politisk enighet om at fondet skal forvaltes med sikte
på å oppnå høyest mulig avkastning" (side 6). Etter Kirkerådets syn gjør dette at diskusjonene
om de etiske retningslinjene, som følger i de påfølgende kapitlene, står i fare for å fungere
kun som sikring mot de mest etisk uheldige utslagene av en markedsorientert økonomisk
tilnærming. Kirkerådet ønsker at prosessen rundt revidering av de etiske retningslinjene for
Petroleumsfondet utnyttes til vurdering og utforskning av nye modeller for forvaltning av
petroleumsformuen. Disse modellene bør sees i sammenheng med Norges miljø- og
utviklingspolitikk.

Dersom regjeringen legger til grunn at Petroleumsfondet fortsatt skal forvaltes gjennom
plasseringer i verdens finansmarkeder, ber Kirkerådet regjeringen om å vektlegge følgende
etiske hensyn:

- videreføre og styrke satsingen på eierskapsutøvelse,
- dagens prinsipper for uttrekk fra selskaper videreføres,
- muligheten for uttrekk fra selskaper styrkes i de situasjoner der eierskapsutøvelsen

ikke har praktisk virkning,
- en betydelig andel av investeringene rettes mot positiv filtrering på fornybar energi og

relevant klimateknologi samt utviklingsfremmede prosjekter i fattige land,
- man unnlater å investere i selskaper som opererer i skatteparadis og i såkalte "hedge-

funds" hvor en ikke kan spore pengenes plassering.


